Interrogata quare non recepit tractatum cum capitaneo de *Gergueau* : respondit quod domini de parte sua responderunt Anglicis quod ipsi non haberent terminum xv dierum, quem petebant, sed quod recederent ipsi et equi eorum in hora præsentis. Dicit etiam quod, quantum ad ipsam, dixit quod ipsi de Gergolio recederent in suis gipponibus vel tunicis, vita eorum salva, si vellent; alioquin caperentur per insultum.

Interrogata an habuit tunc deliberationem cum suo consilio, vide-licet cum suis vocibus, pro sciendo an daret dictum<sup>7</sup> terminum illis, aut non : respondit quod de hoc non recordatur.

1. C : *viretones*. — 2. AC ajoutent *quod*. — 3. C : *viretone*. — 4. B en marge : *Nota quod quomodo fuit laesa ante Aurelianis civitatem*. — 5. AC : *laesa, ut supra*. — 6. C : *viretone*. — 7. AC : *prædictum*.

Et, his peractis, demissa<sup>1</sup> fuit protinus interrogatio ulterior; assignavimusque diem jovis, exinde proximo sequentem, ad illuc comparendum, pro ulteriori examinatione seu interrogatione facienda.

JOVIS I. MARTII. QUINTA SESSION<sup>2</sup>,

Item, die jovis, prima martii, nos, episcopus prædictus, ad locum solitum castri Rothomagensis accessimus; comparuitque coram nobis in judicio prædicta Johanna, assistantibus reverendis patribus, dominis et magistris, videlicet : Ægidio, Sanctæ Trinitatis Fiscampensis, abbe; Petro, priore de Longavilla-Giffardi<sup>3</sup>; Johanne de Castellione, Erardo *Emengart*, Johanne Pulchripatris, Jacobo de Turonia, Nicolao *Midi*, Dionysio de *Sabeuvras*<sup>4</sup>, Petro Mauricii, Gerardo Fueilleti<sup>5</sup>, Mauricio de Quesneyo, Guillelmo Boucherii, Petro *Houdenc*<sup>6</sup>, Johanne de *Nibat*, Johanne Fabri, Jacobo *Guesdon*, in sacra theologia; Nicolao de *Gematicis*, Guillelmo de *Sancta Katharina*, Guillelmo de *Cormeliis*, abbatibus; Johanne Guerini, in canonico; Radulpho *Rousselli*, in utroque jure doctoribus; abbatibus de sancto *Audoeno* et de *Pratellis*, et priore *Sancti Laudi*; Guillelmo *Haitton*<sup>7</sup>, Nicolao *Copequesne*<sup>8</sup>, Thoma de *Courcellis*, Guillelmo de *Baudribosco*, Johanne *Pigache*, Radulpho *Silvestris*, Ricardo de *Groucheto*, Petro *Minerii*, Johanne *Magistri*, Johanne *Le Vautier*<sup>9</sup>, bachalariis in sacra theologia; Nicolao de *Venderès*, Johanne *Brulloti*, Johanne *Pinchon*, Johanne *Basseti*, Johanne de *Fonte*, Radulpho *Anguy*, Johanne *Columbelli*, Ricardo de *Salicibus*, Auberto *Morelli*, Johanne de *Quemino*, Laurentio de *Busco*<sup>10</sup>, Philippo *Marescalli*, in canonico; Dionysio *Gastinel*<sup>11</sup>, Johanne *Dulcis*, Roberto *Barberii*, in utroque jure<sup>12</sup>; Andrea *Marguerie*, Johanne

1. *AC* : dimissa. — 2. En marge de *ABC*; *B* : *martis*. — 3. *C* : *Giffardi*. — 4. *C* : *Dionisio de Sabrevays*. — 5. *A* : *Fueillet*. — 6. *B* : *Haudenc*; *C* : *Hodenc*. — 7. *C* : *Guillermo Haitton*. — 8. *C* : *Coupequesne*. — 9. *A* : *Le Ventier*; *C* : *Le Vautier*. — 10. *Q* : *Busto*. — 11. *C* : *Dionisio*. — 12. *A* omet *jure*.

*Alespée, Egidio de Campis, Nicolao Caval<sup>1</sup>, Gauffrido de Croteyō, Petro Cave, Nicolao Maulini, in civili jure licentiatis; Roberto Morelli<sup>2</sup> et Nicolao Loiselleur, canonicis ecclesiae Rhotomagensis<sup>3</sup>.*

In quorum præsentia, ipsam Johannam sommavimus et requisi-  
vimus quod faceret et præstaret juramentum simpliciter et absolute  
de dicendo veritatem super his quæ peterentur ab ea. Respondit  
quod parata erat jurare dicere veritatem de omnibus quæ sciret tan-  
gentibus processum, prout alias dixit. Item dixit quod multa scit  
quæ non tangunt processum, et non est opus ea dicere. Postea ite-  
rum dixit : « De omni illo de quo ego sciam veraciter quod tangit  
processum, libenter dicam. » Item adhuc sommata et requisita, ut  
prius, de faciendo juramentum : respondit : « Illud quod ego sciam  
de vero respondere, libenter dicam quod tangit processum. » Et sic  
juravit, sacrosanctis tactis Evangelii. Postea dixit : « De hoc quod  
ego sciam quod tangit processum, libenter dicam veritatem; et dicam  
vobis tantum quantum dicerem si ego essem coram Papa romano. »

Interrogata quid dicit de domino nostro Papa et de quo ipsa cre-  
dit quod sit verus Papa : respondit quærendo utrum essent duo.

Interrogata utrum habuerat litteras a comite Armigniaci<sup>3</sup>, pro-  
sciendo cui trium summorum pontificum deberet obedire : respon-  
dit quod ipse comes scripsit ei quasdam litteras super isto facto, ad  
quod dedit responsum, inter alia, quod, quando esset Parisius vel  
alibi in quiete, ipsa daret responsum. Et volebat tunc ascendere  
equum, quando dedit illi responsum.

Et quantum ad copiam litterarum dicti comitis et ipsius Joha-  
næ, quas tunc in judicio perlegi fecimus, eadem Johanna fuit inter-  
rogata si illa erat sua responsio quæ in prædicta copia continebatur.  
Respondit quod æstimat se fecisse illam respcionem in parte, non  
in toto.

Interrogata an dixerit se scire per consilium Regis regum illud

1. B : Canal. — 2. C omet Roberto Morelli et Nicolas Loiselleur, canonicis ecclesiae Rothomagensis. — 3. AC en marge : Nota de litteris Comitis Armignaci.

quod præfatus comes debebat de hoc tenere : respondit quod de hoc nihil scit.